PAGE
4
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 111/2012
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO, BOVINOEQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL PROMOVIDO PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DESTA MUNICIPALIDADE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  053/2012
Empresa: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 00.771.945/0001-07
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca
	UN
	Qtde
	Preço unitário

	1
	3
	LUVA ESPECIAL De 80 cm (cano longo) resistente e flexível, para inseminação artificial, de 5 dedos, embalagem com 100 unidades.
	WAGO
	CX
	110,00
	30,00

	1
	5
	SÊMEN DA RAÇA GIR LEITEIRO Sêmen da raça GIR LEITEIRO com as seguintes características:
Produção da mãe acima de 10.000 kg de leite na lactação.
	APACHE (11GL081) - ALTA
	UN
	500,00
	8,40

	1
	9
	SÊMEN DA RAÇA HOLANDESA Sêmen da Raça HOLANDESA com as seguintes características:
Leite >ou = a 1.200 libras
Confiabilidade de leite > ou = a 75%
Gordura > ou = a 25 libras
Proteína > ou = a 35 libras
Largura de Úbere Posterior > ou = a 0,3
Tipo (PTA) > ou = a 0,7
Confiabilidade para tipo > ou = a 65%
	OLIVER (11HO07823) - ALTA
	UN
	1.000,00
	9,90

	1
	11
	SÊMEN DA RAÇA JERSEY Sêmen raça JERSEY com as seguintes características:
Leite > ou = a 900 libras
Confiabilidade do leite > ou = a 90%
Gordura > ou = a 25 libras
Proteína > ou = a 25 libras
Largura do úbere posterior > ou = a 0,6
Tipo (PTA) > ou = a 0,5
Confiabilidade para tipo > ou = a 80%
	CARL (11JE00885) - ALTA
	UN
	1.000,00
	13,00

	TOTAL
	30.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  054/2012

Empresa: LAGOA DA SERA LTDA - CNPJ nº 05.162.045/0001-86
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca do produto
	UN
	Qtde.
	Preço unitário

	1
	2
	BUTIJÃO PARA SÊMEN  Botijão isotérmico criogênico para armazenamento de sêmen com as seguintes características:

Capacidade de 20 litros

Certificado de cinco anos de garantia

Capacidade de armazenagem de 1.200 palhetas finas
	MVE
	UN
	2,00
	1.270,00

	1
	7
	SÊMEN DA RAÇA HOLANDESA Sêmen da raça HOLANDESA com as seguintes características:

Leite > ou = a 1.000 libras

Confiabilidade > ou = a 85%

Característica Leiteira > ou = a 1,6

Profundidade corporal > ou = a 1,1

Facilidade de Parto < ou = 7%

Ângulo de Garupa > ou = a 1,0

Largura de Garupa > ou = a 1,0

Angulo de Casco > ou = a 1,0

Gordura > ou = a 36 libras

Proteína > ou = a 32 libras

Altura do Úbere Anterior > ou = a 1,6

Largura de Úbere Posterior > ou = a 2,9

Altura de Úbere Posterior > ou = a 2,3

Ligamento Central do úbere > ou = a 2,0

Tipo (PTA) > ou = a 1,7

Confiabilidade para tipo > ou = a 80%
	COYNE-FARMS MARSHAL YANK-ET
	UN
	1.000,00
	22,00

	1
	10
	SÊMEN DA RAÇA JERSEY Sêmen da Raça JERSEY com as seguintes características:

Leite > = a 750 libras

Confiabilidade do leite > = a 90%

Gordura > = a 30 libras

Proteína > = a 25 libras

Largura de Úbere Posterior > ou = 0,5

Tipo (PTA) > ou = a 0,1

Confiabilidade para tipo > ou = a 85%
	SUNSET CANYON SCF MAGNIFICENT
	UN
	1.000,00
	14,10

	1
	14
	SÊMEN SEXADO PARA FÊMEA DA RAÇA HOLANDESA Sêmen SEXADO para fêmea da raça HOLANDESA com as seguintes características:

Leite > ou = a 500 libras

Confiabilidade > ou = a 80%

Profundidade corporal > ou = 0,3

Ângulo de Garupa > ou = a 0,3

Ligamento Central > ou = a 0,6

Gordura > ou = a 30 libras

Proteína > ou = a 25 libras

Tipo (PTA) > ou = a 0,4

Confiabilidade para tipo > ou = a 80%
	DELTA NY YANKEE
	UN
	500,00
	43,50

	1
	15
	SÊMEN SEXADO PARA FÊMEA DA RAÇA JERSEY Sêmen SEXADO para fêmea da raça JERSEY com as seguintes características:

Leite > ou = a 700 libras

Confiabilidade > ou = a 85%

Característica Leiteira > ou = a 0,4

Largura de Garupa > ou = a 0,2

Ângulo de Casco > ou = a 0,5

Gordura > ou = a 30

Proteína > ou = a 30

Tipo (PTA) > ou = a 0,3

Confiabilidade para tipo > ou = a 80%
	SUNSET CANYON SCF MAGNIFICENT
	UN
	500,00
	50,00

	TOTAL
	85.390,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  055/2012

Empresa: NITROSEMEN PRODUTOS E AGROPECUARIOS LTDA - CNPJ nº 5093524/0001-27
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca
	UN
	Qtde.
	Preço unitário

	1
	1
	BAINHA FRANCESA Embalagem com 50 unidades, para inseminação artificial.
	BOVI GAINE
	PCT
	200,00
	13,00

	1
	4
	NITROGENIO LIQUIDO aspecto físico - gás liquefeito, refrigerado. Densidade 0,967 a 21.1,ºC pureza mínima 99%, peso molecular 28,01, ponto de ebulição - 195,8 ºC, ponto de congelação 209,9 ºC. Características adicionais: Incolor e inodoro.
	NITROVET
	L
	2.500,00
	3,40

	TOTAL
	11.100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  056/2012

Empresa: SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ nº 00.593.476/0001-83
	ITENS

	Lote
	Item
	Descrição do produto
	Marca
	UN
	Qtde.
	Preço unitário

	1
	8
	SÊMEN DA RAÇA HOLANDESA Sêmen da Raça HOLANDESA com as seguintes características:

Leite > ou = a 1.100 libras

Confiabilidade > ou = a 65%

Gordura > ou = a 26 libras

Proteína > ou = a 30 libras

Largura de Úbere Posterior > ou = a 0,2

Tipo (PTA) > ou = a 0,8

Confiabilidade para tipo > ou = a 55%
	SEMEX - GLENDOR
	UN
	1.000,00
	10,20

	1
	12
	SÊMEN DA RAÇA JERSEY com as seguintes características:

Sêmen da raça JERSEY com as seguintes características:

Leite > ou = 650 libras

Confiabilidade de leite > ou = a 85%

Gordura > ou = a 15 libras

Proteína > ou = a 15 libras

Largura do Úbere Posterior > ou = a 0,5

Tipo (PTA) > ou = 0,5

Confiabilidade para tipo > ou = 75%
	SEMEX - COUNTRY
	UN
	1.500,00
	9,95

	TOTAL
	25.125,00

Dois Vizinhos, 28 de Maio de 2012.
José Luiz Ramuski

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]